[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 2348/2019

Ementa: Reitera pedido de informações sobre remoção de árvore na rua Piracicaba número 375, Jardim Bela Vista.

Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação:

Constantemente galhos secos estão caindo na rua Piracicaba defronte ao número 375, dificultando a passagem dos munícipes que transitam pelo local. Através dos Requerimentos nº 912/18 e 1318/19, questionamos a Municipalidade se o exemplar arbóreo oferecia risco de queda e obtivemos respostas de que o exemplar apresentava lesões causadas por cupim caracterizado por tecido decomposto e que se julga necessário a remoção e substituição do exemplar arbóreo.
Dessa maneira, após o ocorrido, fazemos os seguintes questionamentos:

1. Há possibilidade de supressão do exemplar arbóreo daquela localidade?

2. Se sim, há previsão para remoção? Informar data, pois já faz 1 (um) ano e 6 (seis) meses que os moradores aguardam uma ação da Prefeitura.

3. Se não, quais ações a Municipalidade tomará para assegurar a segurança dos munícipes?

Justificativa:

Este vereador faz o presente requerimento para responder aos questionamentos de moradores.

Valinhos, 16 de outubro de 2019.

Franklin Duarte de Lima
Vereador